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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 
Situación a 30 de Junio de 2018  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Abanilla 382 374 136 36,4 130 34,8 64 17,1 44 11,8 330 

Abarán 666 650 191 29,4 227 34,9 143 22 89 13,7 561 

Águilas 837 814 281 34,5 326 40 141 17,3 66 8,1 748 

Albudeite 120 118 20 16,9 59 50 31 26,3 8 6,8 110 

Alcantarilla 1.242 1.205 367 30,5 453 37,6 256 21,2 129 10,7 1.076 

Alcázares Los 314 312 104 33,3 117 37,5 52 16,7 39 12,5 273 

Aledo 46 45 10 22,2 17 37,8 16 35,6 2 4,4 43 

Alguazas 280 269 85 31,6 105 39 52 19,3 27 10 242 

Alhama de Murcia 669 655 193 29,5 238 36,3 153 23,4 71 10,8 584 

Archena 883 864 285 33 343 39,7 168 19,4 68 7,9 796 

Beniel 322 314 104 33,1 114 36,3 69 22 27 8,6 287 

Blanca 330 323 102 31,6 130 40,2 65 20,1 26 8 297 

Bullas 781 757 163 21,5 281 37,1 222 29,3 91 12 666 

Calasparra 397 373 127 34 160 42,9 61 16,4 25 6,7 348 

Campos del Río 134 130 46 35,4 53 40,8 23 17,7 8 6,2 122 

Caravaca de la Cruz 947 911 262 28,8 415 45,6 182 20 52 5,7 859 

Cartagena 5.309 5.151 1.615 31,4 2.062 40 991 19,2 483 9,4 4.668 

Cehegín 533 518 182 35,1 225 43,4 79 15,3 32 6,2 486 

Ceu/ 416 406 122 30 158 38,9 82 20,2 44 10,8 362 

Cieza 1.289 1.254 493 39,3 461 36,8 212 16,9 88 7 1.166 

Fortuna 389 375 152 40,5 129 34,4 66 17,6 28 7,5 347 

Fuente Álamo 385 369 117 31,7 130 35,2 82 22,2 40 10,8 329 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Jumilla 874 843 229 27,2 356 42,2 197 23,4 61 7,2 782 

Librilla 239 232 87 37,5 86 37,1 40 17,2 19 8,2 213 

Lorca 2.886 2.776 792 28,5 1.070 38,5 599 21,6 315 11,3 2.461 

Lorquí 305 299 108 36,1 105 35,1 59 19,7 27 9 272 

Mazarrón 719 697 199 28,6 277 39,7 138 19,8 83 11,9 614 

Molina de Segura 1.813 1.758 693 39,4 614 34,9 294 16,7 157 8,9 1.601 

Moratalla 345 336 89 26,5 146 43,5 80 23,8 21 6,3 315 

Mula 884 870 250 28,7 289 33,2 218 25,1 113 13 757 

Murcia 12.635 12.278 4.429 36,1 4.602 37,5 2.064 16,8 1.183 9,6 11.095 

Ojós 47 45 16 35,6 19 42,2 7 15,6 3 6,7 42 

Pliego 207 206 59 28,6 63 30,6 58 28,2 26 12,6 180 

Puerto Lumbreras 503 486 143 29,4 196 40,3 106 21,8 41 8,4 445 

Ricote 102 98 28 28,6 47 48 14 14,3 9 9,2 89 

San Javier 651 637 200 31,4 224 35,2 107 16,8 106 16,6 531 

San Pedro del Pinatar 803 780 197 25,3 255 32,7 201 25,8 127 16,3 653 

Santomera 441 416 149 35,8 163 39,2 75 18 29 7 387 

Torre Pacheco 611 586 182 31,1 235 40,1 108 18,4 61 10,4 525 

Torres de Cotillas 789 762 241 31,6 302 39,6 132 17,3 87 11,4 675 

Totana 780 750 246 32,8 286 38,1 151 20,1 67 8,9 683 

Ulea 61 58 13 22,4 25 43,1 17 29,3 3 5,2 55 

Unión La 445 423 121 28,6 169 40 89 21 44 10,4 379 

Villanueva del Río Segura 123 118 36 30,5 44 37,3 23 19,5 15 12,7 103 

Yecla 890 857 243 28,4 321 37,5 180 21 113 13,2 744 

REGIÓN DE MURCIA 43.824 42.498 13.907 32,7 16.227 38,2 8.167 19,2 4.197 9,9 38.301 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 30 de Junio de 2018  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis- 

tencia 
% 

Ayuda a 
Domicilio 

% 
Centro de 

Día 
% 

Atención 
Residencial 

% 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL PRESTA- 
CIONES 

Abanilla 304 13 3,7 36 10,3 0 0 14 4 27 7,8 7 2 251 72,1 348 

Abarán 530 78 10,8 125 17,4 48 6,7 78 10,8 52 7,2 17 2,4 322 44,7 720 

Águilas 668 71 9 64 8,2 75 9,6 66 8,4 88 11,2 36 4,6 385 49 785 

Albudeite 108 6 4,8 12 9,5 0 0 6 4,8 2 1,6 5 4 95 75,4 126 

Alcantarilla 986 147 11,2 253 19,3 82 6,3 144 11 116 8,9 4 0,3 563 43 1.309 

Alcázares Los 240 20 7,5 8 3 0 0 20 7,5 53 19,8 14 5,2 153 57,1 268 

Aledo 32 1 2,2 16 35,6 0 0 1 2,2 2 4,4 2 4,4 23 51,1 45 

Alguazas 221 27 9,9 31 11,4 0 0 27 9,9 16 5,9 8 2,9 164 60,1 273 

Alhama de Murcia 520 62 9,1 136 19,9 56 8,2 59 8,6 63 9,2 5 0,7 302 44,2 683 

Archena 752 51 5,7 107 11,9 10 1,1 47 5,2 61 6,8 5 0,6 615 68,6 896 

Beniel 253 37 11,1 46 13,8 0 0 35 10,5 19 5,7 6 1,8 190 57,1 333 

Blanca 283 32 8,7 61 16,6 8 2,2 33 9 41 11,1 3 0,8 190 51,6 368 

Bullas 623 44 5 232 26,5 0 0 45 5,1 13 1,5 144 16,4 399 45,5 877 

Calasparra 297 24 7 23 6,7 0 0 24 7 31 9,1 7 2,1 232 68 341 

Campos del Río 104 2 1,6 22 17,2 0 0 2 1,6 9 7 6 4,7 87 68 128 

Caravaca de la Cruz 772 73 8,2 58 6,5 0 0 73 8,2 40 4,5 60 6,7 586 65,8 890 

Cartagena 3.709 557 12 528 11,4 0 0 558 12,1 724 15,6 206 4,5 2.054 44,4 4.627 

Cehegín 423 62 12,3 26 5,1 0 0 62 12,3 46 9,1 24 4,8 285 56,4 505 

Ceu/ 331 29 6,9 85 20,2 0 0 27 6,4 47 11,2 34 8,1 199 47,3 421 

Cieza 1.096 126 9,5 135 10,1 1 0,1 123 9,2 118 8,9 57 4,3 773 58 1.333 

Fortuna 330 18 5 15 4,2 0 0 19 5,3 15 4,2 1 0,3 293 81,2 361 

Fuente Álamo 287 15 4,6 32 9,8 1 0,3 14 4,3 30 9,2 12 3,7 221 68 325 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 

% 
Teleasis- 

tencia 
% 

Ayuda a 
Domicilio 

% 
Centro de 

Día 
% 

Atención 
Residencial 

% 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL PRESTA- 
CIONES 

Jumilla 714 73 8,6 70 8,2 0 0 73 8,6 87 10,2 34 4 512 60,3 849 

Librilla 200 6 2,3 61 23,1 0 0 6 2,3 5 1,9 0 0 186 70,5 264 

Lorca 1.989 158 6,7 242 10,2 4 0,2 155 6,6 337 14,3 276 11,7 1.189 50,4 2.361 

Lorquí 255 22 6,7 60 18,4 1 0,3 23 7,1 20 6,1 10 3,1 190 58,3 326 

Mazarrón 516 60 9,5 62 9,8 0 0 60 9,5 30 4,8 21 3,3 398 63,1 631 

Molina de Segura 1.463 154 8,6 213 11,8 23 1,3 154 8,6 163 9,1 35 1,9 1.058 58,8 1.800 

Moratalla 280 31 9,5 24 7,3 0 0 31 9,5 9 2,8 4 1,2 228 69,7 327 

Mula 696 48 5,4 165 18,5 1 0,1 49 5,5 21 2,4 89 10 520 58,2 893 

Murcia 9.907 1.049 8,3 1.941 15,4 206 1,6 1.014 8,1 1.499 11,9 148 1,2 6.710 53,4 12.567 

Ojós 41 2 3,8 9 17,3 0 0 2 3,8 2 3,8 0 0 37 71,2 52 

Pliego 158 10 4,7 61 28,5 0 0 10 4,7 6 2,8 28 13,1 99 46,3 214 

Puerto Lumbreras 415 49 8,9 103 18,7 71 12,9 49 8,9 23 4,2 1 0,2 256 46,4 552 

Ricote 76 2 2,4 7 8,3 0 0 3 3,6 6 7,1 0 0 66 78,6 84 

San Javier 461 74 12,7 66 11,3 0 0 74 12,7 85 14,6 62 10,7 221 38 582 

San Pedro del Pinatar 571 75 10,3 121 16,6 50 6,9 73 10 97 13,3 17 2,3 294 40,4 727 

Santomera 354 19 4,7 36 8,9 0 0 18 4,4 30 7,4 21 5,2 282 69,5 406 

Torre Pacheco 463 108 17,6 61 10 0 0 108 17,6 35 5,7 14 2,3 287 46,8 613 

Torres de Co�llas 619 57 7,3 122 15,6 0 0 57 7,3 59 7,5 9 1,1 479 61,2 783 

Totana 623 85 11 86 11,1 56 7,2 83 10,7 58 7,5 5 0,6 400 51,7 773 

Ulea 52 3 5,4 1 1,8 3 5,4 3 5,4 9 16,1 0 0 37 66,1 56 

Unión La 321 49 12,6 21 5,4 0 0 49 12,6 28 7,2 4 1 239 61,3 390 

Villanueva del Río Segura 95 3 2,9 7 6,7 0 0 3 2,9 18 17,1 1 1 73 69,5 105 

Yecla 620 111 14,2 104 13,3 1 0,1 112 14,3 44 5,6 51 6,5 361 46 784 

REGIÓN DE MURCIA 33.758 3.743 8,9 5.694 13,5 697 1,7 3.686 8,8 4.284 10,2 1.493 3,5 22.504 53,5 42.101 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 30 de Junio de 2018  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS 

PARA CUIDADOS 
EN EL ENTORNO 

% TOTAL 

Abanilla 97 27,9 251 72,1 348 

Abarán 398 55,3 322 44,7 720 

Águilas 400 51 385 49 785 

Albudeite 31 24,6 95 75,4 126 

Alcantarilla 746 57 563 43 1.309 

Alcázares Los 115 42,9 153 57,1 268 

Aledo 22 48,9 23 51,1 45 

Alguazas 109 39,9 164 60,1 273 

Alhama de Murcia 381 55,8 302 44,2 683 

Archena 281 31,4 615 68,6 896 

Beniel 143 42,9 190 57,1 333 

Blanca 178 48,4 190 51,6 368 

Bullas 478 54,5 399 45,5 877 

Calasparra 109 32 232 68 341 

Campos del Río 41 32 87 68 128 

Caravaca de la Cruz 304 34,2 586 65,8 890 

Cartagena 2.573 55,6 2.054 44,4 4.627 

Cehegín 220 43,6 285 56,4 505 

Ceu/ 222 52,7 199 47,3 421 

Cieza 560 42 773 58 1.333 

Fortuna 68 18,8 293 81,2 361 

Fuente Álamo 104 32 221 68 325 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES ECO-
NÓMICAS PARA 
CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 337 39,7 512 60,3 849 

Librilla 78 29,5 186 70,5 264 

Lorca 1.172 49,6 1.189 50,4 2.361 

Lorquí 136 41,7 190 58,3 326 

Mazarrón 233 36,9 398 63,1 631 

Molina de Segura 742 41,2 1.058 58,8 1.800 

Moratalla 99 30,3 228 69,7 327 

Mula 373 41,8 520 58,2 893 

Murcia 5.857 46,6 6.710 53,4 12.567 

Ojós 15 28,8 37 71,2 52 

Pliego 115 53,7 99 46,3 214 

Puerto Lumbreras 296 53,6 256 46,4 552 

Ricote 18 21,4 66 78,6 84 

San Javier 361 62 221 38 582 

San Pedro del Pinatar 433 59,6 294 40,4 727 

Santomera 124 30,5 282 69,5 406 

Torre Pacheco 326 53,2 287 46,8 613 

Torres de Co�llas 304 38,8 479 61,2 783 

Totana 373 48,3 400 51,7 773 

Ulea 19 33,9 37 66,1 56 

Unión La 151 38,7 239 61,3 390 

Villanueva del Río Segura 32 30,5 73 69,5 105 

Yecla 423 54 361 46 784 

REGIÓN DE MURCIA 19.597 46,5 22.504 53,5 42.101 


